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W czasopiśmie ACS Nano opublikowano badania
Uniwersytetu Monash, które jako pierwsze zawierają szczegółowe informację na temat
struktury mleka w trakcie trawienia. Mogą się one przyczynić do powstania specjalnych
rodzajów mleka dla noworodków, dietetycznym napojów jak i zupełnie nowych sposobów
podawania leków.

Grupa badaczy w Instytucie Nauk Farmaceutycznych na Uniwersytecie Monash prowadzona przez
doktora Stefana Salentinig’a oraz profesora Bena Boyda, sponsorowany przez Austalijską Radę ds.
Badań Naukowych (ARC), zaobserwowała w nanostrukturze mleka, że podczas trawienia ma ono
niezwykle uporządkowany geometrycznie kształt.

Dzięki poznaniu bliżej budowy mleka naukowcy mają możliwości stworzenia mleka bogatszego
w witaminy, które rozpuszczają się w tłuszczach, ważne dla rozwoju mózgu wcześniaków cząsteczki
czy różnego rodzaju napojów spowalniających trawienie, przedłużających w ten sposób uczucie
sytości. Mleko także może przejąć funkcję transportowe w celach opracowania nowych form dla
dostarczania i wchłaniania leków.

Podczas dodawania mleka krowiego do chemicznie odtworzonego układu trawiennego w zlewce ze
szkła badacze dostrzegli jego unikalną budowę. Ciesz składająca się z tłuszczy, substancji
odżywczych i wody wytwarza przyspieszającą trawienie strukturę. Wykorzystano enzymy naturalnie
występujące w ciele, tłuszcz zmieszano z wodą i z pomocą niskokątowego promienia
rentgenowskiego dostrzeżono fakt, że uboczne produkty mleka w trakcie trawienia ulegają
uporządkowaniu.

Uważa się, że struktura przypominająca gąbkę będzie potencjalnie poprawiać przyswajanie
zdrowych tłuszczów mlekowych. „Wiedzieliśmy o budulcach mleka oraz o tym, że tłuszcz w mleku
ma znaczący wpływ na smak, konsystencję i wartość odżywczą wszystkich produktów mlecznych.
Jednak to o czym nie wiedzieliśmy to strukturalne ułożenie tego tłuszczu podczas trawienia. ‘
powiedział. ‘Odkryliśmy że kiedy ciało zaczyna proces trawienny, enzym zwany lipazą rozkłada
cząsteczki tłuszczu w taki sposób by tworzył bardzo uporządkowaną geometrycznie strukturę. Te
niewielkie i wysoce uporządkowane komponenty umożliwiają tłuszczom, witaminom oraz
rozpuszczalnych w tłuszczach lekach przenikać błony komórkowe i dostawać się do układu krążenia”
- stwierdzi Dr Salentinig.

Kolejny etap badań będzie obejmował ścisłą współpracę naukowców ze specjalistami od żywienia
w celu wykorzystania nowego odkrycia do projektowania i testowania ulepszonych lekarstw.

Źródło: http://phys.org/
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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